

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **LØVGÅRDEN A/S**

**c/o Ordnunug, Tuborgvej 5, 2900 Hellerup**

**CVR-nr. 24 76 19 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.



---

**Anders Hvass**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LØVGÅRDEN A/S c/o Ordning Tuborgvej 5 2900 Hellerup  CVR-nr.: 24 76 19 16 Stiftet: 1. januar 1970 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Troels Jacobsen, formand Anders Hvass Michael Bacci
<b>Direktion</b>	Anders Hvass
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at erhverve og administrere ejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdi vurdering af ejendommen pr. 31. december 2022 er der anvendt en diskonteringsfaktor på 4,85%, på basis af et afkastkrav på 2,8% samt en inflationsfaktor på 2%. Ved anvendelse af ovennævnte diskonteringsfaktor er dagsværdi af investeringsejendommen opgjort til 685.000 t.kr.

Det er en væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af den diskonteringsfaktor, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdi af selskabets investeringsejendom. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 113 mio. kr. og modsat vil en reduktion af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point forøge den samlede dagsværdi med 161 mio. kr.

Herudover henvises til beskrivelse under note 1.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 24.592 t.kr. mod 23.612 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.818 t.kr. mod 3.540 t.kr. sidste år.

Selskabets likvider er i 2022 steget med 2.405.637, nemlig fra 4.251.817 til 6.657.454

### Den forventede udvikling

Der vil forsat blive investeret i renoveringer af lejemål, ligesom man fortsat er på udkig efter eventuelle andre udlejningsejendomme.

Der forventes en positiv udvikling i selskabets indtjening i det kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning	24.591.551	23.612
Andre eksterne omkostninger	-11.423.614	-12.041
Værdiregulering af investeringsejendomme	-9.193.166	796
<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.974.771</b>	<b>12.367</b>
2 Personaleomkostninger	-3.553.813	-3.676
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-156.692	-101
<b>Driftsresultat</b>	<b>264.266</b>	<b>8.590</b>
Andre finansielle indtægter	69	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.594.555	-3.307
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.330.220</b>	<b>5.283</b>
4 Skat af årets resultat	512.617	-1.743
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.817.603</b>	<b>3.540</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.500
Disponeret fra overført resultat	-5.817.603	-1.960
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.817.603</b>	<b>3.540</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	631.168	431
6	Investeringsjendomme	685.000.000	688.800
	Materielle anlægsaktiver i alt	685.631.168	689.231
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>685.631.168</b>	<b>689.231</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	146.326	54
	Periodeafgrænsningsposter	2.510.104	2.371
	Tilgodehavender i alt	2.656.430	2.425
	Andre værdipapirer og kapitalandele	358	3
	Værdipapirer i alt	358	3
	Likvide beholdninger	6.657.454	4.252
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.314.242</b>	<b>6.680</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>694.945.410</b>	<b>695.911</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.800.000	2.800
Reserve for sikringstransaktioner	0	2.999
Overført resultat	405.978.696	408.797
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>412.778.696</u></b>	<b><u>420.096</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	105.996.310	106.509
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>105.996.310</u></b>	<b><u>106.509</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til realkreditinstitutter	167.026.000	161.026
Deposita	5.761.524	5.558
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>172.787.524</u>	<u>166.584</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.015.585	834
Gæld til tilknyttede virksomheder	499.624	508
Anden gæld	867.671	1.380
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.382.880</u>	<u>2.722</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>176.170.404</u></b>	<b><u>169.306</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>694.945.410</u></b>	<b><u>695.911</u></b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	2.800.000	411.796.299	5.500.000	420.096.299
Udloddet udbytte	0	0	-5.500.000	-5.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.817.603	4.000.000	-1.817.603
	<b>2.800.000</b>	<b>405.978.696</b>	<b>4.000.000</b>	<b>412.778.696</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af investeringsejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 15-årig periode. Den anvendte diskonteringsfaktor er af en ekstern valuar fastsat til 4,85%, baseret på et afkastkrav på 2,85% og inflationsfaktor på 2,0%. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger, inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 15 (terminalværdien) beregnes efter princippet i nettolejemodel med udgangspunkt i år 15, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det fastsatte diskonteringsfaktor jf. ovenfor.

Det er en væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af den diskonteringsfaktor, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdi af selskabets investeringsejendom. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 113 mio. kr. og modsat vil en reduktion af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point forøge den samlede dagsværdi med 161 mio. kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.539.402	3.659
Andre omkostninger til social sikring	14.411	17
	<b>3.553.813</b>	<b>3.676</b>
Direktion og bestyrelse	1.968.167	2.087
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	4
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.594.555	3.307
	<b>2.594.555</b>	<b>3.307</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	4.730	0
Årets regulering af udskudt skat	-517.347	1.743
	<b>-512.617</b>	<b>1.743</b>

## Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	734.010	505
Tilgang i årets løb	356.700	229
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.090.710</b>	<b>734</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-302.850	-202
Årets afskrivninger	-156.692	-101
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-459.542</b>	<b>-303</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>631.168</b>	<b>431</b>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	153.130.755	143.537
Tilgang i årets løb	5.293.166	9.494
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>158.423.921</b>	<b>153.031</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	535.769.245	534.463
Årets regulering til dagsværdi	-9.193.166	1.306
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>526.576.079</b>	<b>535.769</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>685.000.000</b>	<b>688.800</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

**Noter**

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	167.026.000	161.026
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<b>167.026.000</b>	<b>161.026</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ikke registreret sikkerhedsstillelser, udover tinglyst prioritetsgæld i ejendommen, ligesom der ikke er afgivne bankgarantier pr. 31. december 2022.